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RIEPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK-~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02-180/03/23

Daté:  21.03.2023.

N& bazé té nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/ L-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 t& Statutit t6 Komunés sé Junikut (vendimi i
Kuvendit té Komunés sé Junikut numér 001/26 i datés 29.9.2010) dhe nenit 8 t& Rregullores
s€ punés sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut, kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Junikut iu

béné kéte:

FTESE
Pér: Anétarét e Kuvendit té Komunés sé Junikut; )
Nga:  Shpejtim Gacaferi - kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut; %'n

Lénda: Mbledhja e treté - (2023) e rregullt e Kuvendit t6 Komunés sé Junikut;
Vendi: Salla e Kuvendit t& Komunés sé Junikut;
Data: 31.03.2023, ora 10 90,

Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Kérkesé pér ndryshimin e planit té buxhetit pér té hyrat vetanake pér vitin
2022 sipas programeve;

CH Kérkesé pér bartjen e t& hyrave vetanake t& pa shpenzuara nga viti 2022 né
vitin 2023:

4. Informaté nga Drejtoria pér Sherbime Publike dhe Inspektim rreth
mirémbajtjes sé rrugéve né sezonin dimeror, ndrigimit publik dhe sherbimit t&
mbeturinave t& Amvisérisé né Komunén e Junikut;

4, Shqyrimi dhe miratimi i kérkesés nga DUKM-ja qé parcelat kadastrale me
numér: P- 73105038-00491-2, P-73105038-00491-3 dhe P-73105038-00491-4 Zona
kadastrale e Junikut té shpallen zona me interes té pérgjithshém publik;

5. Shqyrimi dhe miratimi i kérkesés nga DUKM-ja gé parcelat kadastrale me
numér: P- 73105038-00069-0 Zona kadastrale e Junikut té shpallet zoné me interes té
pérgjithshém publik;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i draft- Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave
né Komunén e Junikut;

7. Té ndryshme.

Adresa:
Tel.: +386 (0) 44 270 947
http://kk.rks-gov.net/junik




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-E: Numér: 02-02/23
PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit Komunal Junik
NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A 28.02.2023
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Procesverbal

NE baze té nenit 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 t&€ Statutit t¢ Komunés s& Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé
punés s€ Kuvendit t&€ Komunés s& Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes s¢ mbledhjes s¢ dyt€ (2) t& Kuvendit t& Komunés sé Junikut, me daté:
28.02.2023, duke filluar n& ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal t€ Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili n& fillim pé&rshéndeti, Kryetarin e komunés sé&
Junikut z.Ruzhdi Shehu, nénkryetarin ¢ Komunés s& Junikut z. Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive
komunale, anétarét t¢ Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjithé t& pranishmit me pas
konstatoi se mbledhje marin pjese te 14 antaret e kuvendit. N& mbledhje nga drejtoret prezent
ishin: znj.Leunora Shehu-AD, znj.Vjollca Qestaj-DBF, znj.Gentiana Tofaj-DZHE, z.Xhavit
Velijaj DAKRS, z.Fatos Shala-DSHMS dhe z.Demokrat Ganijaj-DSHPMSI

Anétarét prezent

1. Shpejtim Gacaferi - Keyesues, LDK

2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Mursel Salihaj-Anétar,LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV (Mungon)
6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi-Ané&tare, LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK



Rendi i dités i paraparé

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Informaté e Kryetarit t&¢ Komunés mbi Planin e Ekzekutivit pér vitn 2023,

Shqyrtimi i Raportit t& Punés sé Kryetarit t¢ Komunés pér vitin 2022,

Shqyrtimi i draft-planit t& Veprimit pér Transparencé 2023-2026,

Informaté rreth suksesit t& nxénésve t&€ Sjkollés Fillore t&¢ Mesme té& Ulet “Edmond

Hoxha” dhe Shkollés s& Mesme “Kuvendi i Junikut”, dhe rreth pérgatitjeve pér

fillimin e gyysémvijetorit (€ dytg,

6. Shqyrtimi dhe miratimi i1 k&€rkesés s& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Inspektim,
Mbrojtje dhe Shpétim /MSHPIMSH/ pér formimin e komisionit pér hartimin e Draft-
Rregullores pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave n& Komunén e Junikut,

7. Shqyrtimi i Raportit t&€ Puné€s t& Komitetit pér Komunitete per vitin 2022,

8. Shqyrtimi i Planit t&€ Punés dhe orarit t&¢ mbajtjes t& Mbledhjeve t& Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2023, dhe

9. T& ndryshme.

Nk WD —-

z.Shpejtim Gacaferi, para se ta votojmé rendin e dités, kam njé kérkesé nga kryetari i Komunés
qge pikat 2,3 dhe 4 te zhvendosen pér shqyrtim me voné pasi qe keyetari ka njé takim. Fillojmé

pikén:

1.

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Iaformaté rreth suksesit t& nxénésve t& Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulet “Edmond

Lt
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Hoxha” dhe Shkollés s&é Mesme “Kuvendi i Junikut”, dhe rreth pérgatitjeve pér fillimin e
gjysémvjetorit € dyté,

Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés sé& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Inspektim,
Mbrojtje dhe Shpétim, /MSHPIMSH/ pér formimin e komisionit pér hartimin e Draft-
Rregullores p&r Menaxhimin e Mbeturinave né Komunén e Junikut,

Shqyrtimi i Raportit t&€ Punés &€ Komitetit pé&r Komunitete pér vitin 2022,

Shqyrtimi i Planit t&€ Punés dhe orarit t& mbajtjes t&€ Mbledhjeve té Komitetit pér

Komunitete pér vitin 2023,
Informaté e Kryetarit t&¢ Komun&s mbi Planin e Ekzekutivit pér vitin 2023,

Shqyrtimi i Raportit t& Punés sé Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2022,
Shqyrtimi i draft-planit t& Veprimit pér Transparencé 2023-2026,
Té€ ndryshme.

z.Shpejtim Gacaferi, e qes ne votim rendi e dités kush &sht& pér? pér 14 vota, kundér 0 vota dhe
abstenim 0 vota, konstatoi se rendi i dit€s u miratua, kalojmé ne pikén e paré té rendit te dités.

1.

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,



z.Shpejtim Gacaferi, kérkesa nuk ka, e ges ne votim procesverbalin e mbledhjes se kaluar, kush
€sht& p&r? pér 14 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i mbledhjes
janar 2023 u miratua.

2. Informat€ rreth suksesit t& nxénésve t& Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulet “Edmond
Hoxha” dhe Shkollgs sé Mesme “Kuvendi i Junikut”, dhe rreth pérgatitjeve pér fillimin e
gjysémvijetorit t& dyté,

Informatén e beri z.Xhavit Velijaj, Drejtor i DAKRS, i cili fillimisht i pérshéndeti te gjithé e me
pas i informoj& anétarét e kuvendit rreth suksesit ne te dy shkollat e komunés se Junikut.

z.Zenel Maloku, pérshéndetje pér te gjithé, me aq sa e pércjella drejtorin, pér rénie te suksesit te
shkolla e mesme, ne 2.62 dhe mendimi im &sht& nése mesatarja e suksesit nuk arrihet bile notén
3 ateheré nuk &sht€ ka punohet aq sa duhet, nése themi se kushtet jané te dob&ta mendoj se kjo
nuk g€ndron sepse vitin e kaluar nuk ka pasur nxemje ndérsa keté vite ka nxemje, koha e
pandemisg ka kaluar, edhe pse me sukses mé& mir€ ishin ne kohen e pandemisé se sa tani, andaj
uné ju pyes drejtor se ku qéndron ¢é&shtja, ku ja ka dhané “kosa gurit”?

z.Xhavit Velijaj, sa i pérket suksesit me aq sa kam mundur ti pércjelli me herét notén mesatare
me e ulét &sht€ n& gjimnaz, e keté ¢éshtje e kam pas ngritur edhe uné sa isha késhilltar i kétij
kuvendit, dhe kam vérejtur se problemi &shté se ne gjysémvijetorit e paré kemi keté noté mesatare
ndérsa ne gjysmé vjetorin e dyté kjo noté po ngritét.

z.Shpejtim Gacafeni, kérkesé tjetér nuk ka, kalojmé ne pikén e radhés.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés s& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Inspektim,
Mbrojtje dhe Shpétim /MSHPIMSH/ pér formimin e komisionit pér hartimin e Draft-
Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave né Komunén e Junikut,

z.Shpejtim Gacaferi, kérkesa ka te beje me formimin e komisionit, qe pérbéhet prej 11 anétaréve,
8 jan€ nga ekzekutivi dhe 3 jané nga kuvendit késhtu ge po fillojmé me propozime.

LDK propozon z.Mursel Salihaj
AAK propozon znj.Erleta Qestaj
LVYV propozon z.Xhemé Tofaj

z.Shpejtim Gacaferi, faleminderit pér propozimet, po i lexoj te gjithé anétarét e propozuar,
z.Demokrat Ganijaj-Kryesues, z.Rrustem Pepshi —anétar, z.Arian Xhuli-anétar, z. Turim Ganijaj-
anétar, z.Ali Gacaferi-anétar, znj.Vjollca Qestaj-anétare, z.Idriz Gacaferi-anétar, znj.Valbona
Gaxherri-Gacaferi-anétare, z.Mursel Salihaj-antar LDK, znj.Erleta Qestaj-anétare AAK dhe
z.Xhemé Tofaj-anétar LVV, e ges ne votim.



z.Leonard Llolluni, pérshéndetje pér te gjithé, kryesues ne keté rast ti nuk ke drejté t& votosh,
sepse paraqet konflikt interesi pasi ge ke ne keté& propozim bashkéshorten znj. Valbona Gaxherri-
Gacaferi.

z.Shpejtim Gacfari, po uné térhigem nga votimi, kush &shté pér? pér 13 vota, kundér 0 vota dhe
abstenim 0 vota, konstatoi se ky komision u miratua.

4. Shqyrtimi i Raportit & Punés t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022,

z.Zenel Maloku, uné si anétar i kétij komiteti beje kérkes€ qe kérkesat qe dalin nga ky komitet te
merén pér bazé dhe me seriozitet nga ana e ekzekutivit.

z.Shpejtim Gacaferi, kérkes€ tjetér nuk ka, kalojmé ne pikén tjetér me radhé.

5. Shqyntimi i Planit t& Puné&s dhe orarit t€ mbajtjes € Mbledhjeve t&€ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2023,

z.Shpejtim Gacaferi, kérkes€ nuk ka, kalojmé ne pikén tjetér me radhé.
6. Informat€ e Kryetarit € Komunés mbi Planin e Ekzekutivit pér vitin 2023,

Informatén e sqaroi dhe e arsyetoi z.Ruzhdi Shehu kryetar i Komunés se Junikut, i cili fillimisht i
p€rshéndeti te gjithé me pas e sqaroi dhe e arsyetoi para anétaréve te kuvendit plani e
ekzekutivit pér vitin 2023.

z.Zenel Maloku, desha te dij€ pér rrugén “Gjocaj” a keni ndaré€ mjete pér keté vit, dhe kam njé
kérkesé qe te ndértohet njé kanalizim i ujitjes sepse fusha e fshatit Jasiq nuk ka ujitje pa até
kanal.

z.Ruzhdi Shehu, ne nuk e kemi ne plane ge kétij viti ket€ kanal te ujitjes, por do te shikojmé
mundé&sité tjera qe ta ndértoymé keté kanal te ujitjes, te shikojmé gjatésin€ dhe te b&jmé njé
projekt, dhe do te shikojmé brenda mundésive te ndértojmé edhe keté kanal te ujitjes.

z.Shpejtim Gacaferi, kérkesé tjetér nuk ka, kalojmé ne piken tjetér me radhé.
7. Shqgyrtimi i Raportit t€ Punés s& Kryetarit t&€ Komuné&s pér vitin 2022,

Raportin € punés se kryetarit para anétaréve te Kuvendit e prezantoi z.Ruzhdi Shehu Kryetar i
Komunés se Junikut.

z.Shpejtim Gacaferi, kérkesé tjetér nuk ka, kalojmé ne piken tjetér me radhé.
8. Shqyrtimi i draft-planit t& Veprimit pér Transparencé 2023-2026,

z.Ruzhdi Shehu, draft Planin e veprimit e keni dhe ne cilésiné e koordinatorit pér transparencé
fjalén ja kaloj z.Rrustem Pepshi ge ta sqaroj dhe ta arsyetoje me tutje ket draft-plan te veprimit.
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Sqarimin dhe arsyetimin e draft-planit te veprimit te transparencés 2023-2026 e beri koordinatori
pér transparencé z.Rrustem Pepshi i cili fillimisht i pérshéndeti te gjith€, me pas e sqaroj dhe e
arsyetoi para anétaréve te kuvendit, draft planin e veprimit 2023-2026.

z.Shpejtim Gacaferi, kérkesé nuk ka, kalojmé né pikén e fundit te rendit te dités.
9. T& ndryshme.

z.Leonard Llolluni, me qene se &shté edhe kryetari i komunés prezent uné kam njé€ lutje qe ka te
beje me sht€piné e bjeshkataréve, ne lokacionin livadhi i madh, ai objekt ¢do dit& &shté ka
démtohet dhe kemi njé vite q€ nuk &shté ndérmarr asgjé lidhur me te, dhe mua me intereson se
cili &sht& plani i kryetarit qe ta mirémbajé até projekt, ¢faré statuti do ti ipet pasi qe si komuné
turizmin e kemi prioritet, mua me shqetéson fakti ge ai objekt ka mbetur ashtu dhe se mendoj se
e pakta ge &ht& mundur te behet nga kryetari &shté qe ai objekt ti ipet ndonjérés prej shoqatave
te bjeshkatar&ve.

z.Ruzhdi Shehu, po &shté e vértet kjo, ne jemi duke punuar ne até drejtim, jemi ne bisedime me
agjencionin e pyjeve ge te mos kemi pengesa lidhur me pronén, éshté shqetésim me vend, kemi
dy here e kemi shikuar dhe kérkohet qe te ndérhyhet pér rrethe objekti, por duhet te nisen biseda
me agjencionin € pyjeve qe te na ipet ne shfrytézim.

z.Zenel Maloku, kam nj€ pyetje pér kryetarin, u tha se Kryetari ka qené ne Pejé te parku
nacional, dhe ne até takim kam paré kryetar te komunave ge kané maré edhe qytetar me veti,
kryetari yn€ me sa di ka qene vetém ne até takim kjo nuk ka réndési, por ¢ka éshté me rendési
€shté qe te dimé a ka mundur te béjné marréveshje me parkun nacional pér pronat private ge jané
ne keté park apo vetém e keni humbur at€ dite kot, un€ kam bere kérkesé ge pronat tona te higen
nga parku nacional, e di se &shté e véshtiré por dua te informohem ne pika te shkurta se a keni
mundur te beni digka.

z.Ruzhdi Shehu, mbledhja ka gené e hapur pér publik, dhe kush ka dashur ka mundur te mare
pjese, uné€ kam mare pjese n até mbledhje ku kané gene edhe kryetaret tjeré te komunave ge kane
pjesé ne parkun nacional, dhe te them te drejtén te gjithé e kane te njéjtin problem dhe ne keté
drejtim kemi patur te nj€jtin géndrim, ne kemi théné qe te higet vija e parkut nacional ne nivel
me te lart€ sepse jemi te démtuar, mire por ligji mbi parkun &shté i veganté dhe &shté ne fazén e
hartimit, ne i kemi dh&n€ komentet tona dhe kemi lané prap takim me hartuesit e kétij ligji te
gjith€ ne komuna e regjionit te Dukagjinit.

z.Zenel Maloku, me rregull sot uné nuk mundem te ndértoj ne pronén time njé sht€pi pa lejen e
Parkut, nuk mundem te beje krasitjen e seqeve dhe largimin e tyre pa lejen e parkut, atéhers
shtrohet pyetja kush dha lejen “bagerit” q& t& bejé zgjerimin e rruggs te prona ime edhe até pa me
pyetur as mua, at€heré pérderisa ka te drejte parku pér mos me lené te ndértohet, edhe uné kam te
drejté ge ne pjesén time qe e kame me flete poseduese te mos lejoj te ndértohet rruga.

z.Ruzhdi Shehu, ndértimi i rrugés ka njé leje qé ka maré ne vitin 2011, ka pélqim nga te gjithé
kemi procesverbalet, dhe ne e kemi ngritur keté ¢éshtje qe fshatrave “Gjocaj dhe Jasiq” te ju
lejohet ndertimi ne pronat e tyre.



z.Shpejtim Gacaferi, kérkesé tjetér nuk ka, e shpalli te mbyllur mbledhjen e shkurtit.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit:

z. Esat Hoxha z. Shpejtim Gacaferi
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

DATE/A: 13.03.2023

PER/ZA/TO: z. Shpejtim Gacaferi- Kryesues i Kuvendit Komunal -~ -

PERMES/PREKO/THROUGH: z. Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés, Juc%&ﬂg/ o T Co\

NGA/OD/FROM: znj. Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dh&%}j T

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kerkesé pér ndryshimin e planit t& buxhetit pér t& hyrat” .
vetanake pér vitin 2022 sipas programeve.

I nderuar,

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, neni 13, neni 58 dhe Statuiit t&
Komunés s& Junikut me Nr. 001/3127 t& datés 29.09.2010 nenj 43 dhe Ligjit Nr. 03/L-
049 pér Financat e Pushtetit Lokal, né ményrs q¢ t& mund ti alokojiné tejkalimin e hyrave
kérkojmé q& t& béhet ndryshimi i planit t& buxhetit pér t€ hyrat vetanake pér vitin 2022

sipas programeve.



E hyra vetanake pér vitin 2022 sipas planifikimit dhe realizimit

Tabela e planit dhe realizimit:
Nr. | Tetyrat Planifikimi v?;’gg;'z "'(;"‘:“;“
1 | Te hyrat nga shécbimet kadastrave 1148100 14.47286] 299186
2 | Te hyrat nga urbanizmi 19.100.00 12.00 | -19,088.00
3 | Te hyrat nga adminisirata 710000 ] 6.654.50 -445.350
4 | Te hyrat nga Iget pr ush.vepr. bizneseve 10,000.00 | 1233057 2.330.57
5 | Te hyrat nga tatimi ne pron€ daie né t0ké 92.557.001 96.238.45 3,681.45
6 | Regjistrimi i Automjeteve 6.00000] 7.668.00) 166800
7 | Te hyrat nga shéndetésia 620000 621050 10.50
8 | Te hyrat nga shérbimet ¢ inspektimit 4.10000] 2,180.00] -1.920.00
9 | T hyrat tjcea 144.219.19 | 202.602.25 | 58.383.06
TOTALY 300,757.19 | 348.369.13 | 47,611.94

duke pEcfshiré 1€ gjitha (& hyrat &she€ gjithse]

Shuma totale ¢ & hyrave vetsnake i€ inkasuaea n€ periudha Janar — Dhjetor 2022

t&: 348.369.13€. Shuma ¢ planifikuar pér

vitin 2822 Eshté 159.838.00€, gjate vitit 2022 Eshif bEE ndryshimi i k&tij plani o€ shumé

prej 141,719.19, TosE i planifikimit pas keti] ndryshimi &shi@ 300,757.19€ ku shifet se
kemi tegkalim te inkasmit te te hyrave vetanake pér vitin 2022 o€ vier€ prej 47,611.94€
ne k& shume jan® tc pérfshira edhe te hyrat aga Gjobal ne wrafik ne shume prej
8.077.50€ .

Ne ményré g€ € mundem @i alokojmé tejkalimin ¢ te hyrave, kérkojmé ge te rritet
planifilimi i te hyrave vetanake o€ shumé pic 47,611.94€, totali i te hyrave p&r vitin
2022 te writet nga 300,757.19€ né 348,369.13€.

Kjo rritje ne viere prj 47,611.94€, (€ bartet si n€ vijim :

- Nén programi 48020 Plasifikimi dhe Zhvillimi Fkonomik ng kaiegoriné c

shpenzimeve kapitale, n€ projektin BashkEfinancimi i projekteve me kod €
projekiit 46030 — 47,611.94€.

Ju faleminderojmé pér mirékuptim!



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
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| DATIY/A: 13.03.2023
PER/ZA/TO: z. Shpejtim Gacaferi— Kryesues i Kuvendit Komunal

"’_\

PERMES/PREKO/THROUGH:

z. Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés, Ju& (,(L
Al L_Jﬁg

fitfon sl 1>

NGA/OD/FROM: znj. Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe (l-
" TEMA/SUBJ EKAT/SUBJECT: Kérkesé pér bartjen e t& hyrave vetanake t& pasﬂacnzuaga
nga viti 2022 né vitin 2023.
I nderuar,

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, neni 13, neni 58 dhe Statutit t&
Komunés s¢ Junikut me Nr. 001/3127 t& datés 29.09.2010 neni 43 dhe Ligjit Nr. 03/L-
049 pér Financat e Pushtetit Lokal, kérkojmé qé t& béhet bartja e t& hyrave velanake t&

pashpenzuara nga viti 2022 ng vitin 2023.




Né& vitin 2022 jan® planifikuar té inkasohen t& hyra vetanake né vlerd prej

159,038.00€, ndérsa shuma e inkasuar pér vitin 2022 duke pérfshiré edhe te hyrat nga
gjobat ne trafik dhe tejkalimin e te hyrave esht€ 348,369.13€. T¢ hyrat e bartura nga viti
2021 né vitin 2022 jané né vier& prej 91,915.99€ ku gjithsej 1€ hyra né vitin 2022 duke i
perishiré ¢ dhe te hyrat e bartura jané 440,285. 12 €. Nga kjo shumé ¢ (& hyrave vetanake
gjaté vitit 2022 jan€ shpenzuar gjithsej 245, 134.52¢€.

Shuma e mbetur pér bartje Esht@ 195,150.60 € ku kérkojmé q& bartja & béhet né keto
Programe dhe kategori ekonomike si vijon:

Kategoria e investimeve kapitale 155,476.79€

o Shuma prej 14,050.00 € t€ bartet né€ kategoring ckonomike shpenzime kapitale.

né projektin me kodin 51315 “Asfaltimi i rrugés lokale Junik - Jasiq”, n€
Programin Shérbime publike me kod 180, né nén programin Infrastruktura
rrugore me kod 18020,

Shuma prej 5,000.00€ @& bartet n€ kategoriné ckonomike shpenzime kapitale, né
projektin me kodin 33232 “Furnizimi me gjenerator pér objektin ¢ Komunés™,
né Programin Administrata dhe Personeli me kod 163, n& n&n Programin
Administrata me ked 16320

Shuma prej 56,426.79 € ¢ bartet n€ kategorin® ckonomike shpeazime kapitale,
né projektin me kodin 46030 “Bashkéfinancimi i projekteve”, né Programin
Zhvillimi ekonomik me kod 480, n¢ nén Programin Planifikimi i Zhvillimit
ekonomik me kod 48020.

Shuma prej 55,000.00 € (& bartet n€ kalegoring ekonomike shpenzime kapitale,
né projektin (Projekt i ri) “Kanalizimi i ujérave te zeza lokacioni, Moronicg
dhe lagjja Krasniq™, né Programin Planifikim Utban dhe Mjedis me kod 660, o
nén Programin Planifikimi Urban dhe inspeksioni me kod 66405.

Shuma prej 20,000.00 € t& bartel n€ kategoring ckonomike shpenzime Kapitaie,
né projektin (Projekt i ri) “Ndértimi i mureve mbrojtése lokacioni Tofaj dhe
Pepsh™, né Programin Planifikim Urban dhe Mjedis me kod 660, né nén
Programin Planifikimi Urban dhe inspeksioni me kod 66405.

Shuma prej 5,000.00 € t¢ baret n€ kategoriné ckonomike shpenzime kapitale, ng
projektin (Projekt 1 ri) “Furnizimi me pajisje pér analiza laboratorike né&
QKMF”, né Programin Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale me kod 730, né nén
Programin Shérbimet e shéndetésisé primarc me kod 74200.

Kategoria ¢ malirave dhe sherbimeve 39,609.63€

Shuma prej 30.609.63 € (& bartet n€ kategorin€ ckonomike malira dhe shérbime,
né Programin Planifikim Urban dhe Mjedis me kod 660, n& nén Programin
Planifikimi Urban dhe inspeksioni me kod 66405.

Shuma prej 5,000.00 € (& bartet n€ kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime,
né Programin Sheérbime publike me kod 180, n€ nén programin Infrastrukiura
rrugore me kod 18020.

Shuma prej 4,000.00 € (¢ bartet n€ kategoring ekonomike mallra dhe shérbime,
né Programin Arsimi dhe Shkenca me kod 920, n& n€n programin Administrata
me kod 92100.



Katcgoria & Subvencioneve 64.18€

e Shuma prej 64.18 € (& bartet nd kategoriné gkonomike subvencione, né
Programin Zyra ¢ Kryetarit me kod 160, n& nén Programin Zyra e Kryetarit me
kod 16020.

N& total @& hyra pér bartje nga viti 2022 n€ vitin 2023 jané 195,150.60 €
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KE)%EWA —REPUBLIC OF KOsOvA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

'REFERENC-E: Nr.

DATE: 14.03.2023

PER/ZA/TO: z. Shpe]tlm Gacaferi - Kryesues i Kuvendit

CC:

PERMES/PREKO/THR | z.Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés sé Junil

OUGH:

NGA/OD/FROM: z.Zenun Shala — Drejtor pér Urbanizém, Kddaslér dhe Mjedis |
TEMA/SUBJEKAT/SUB | Kérkesé pér propozim Vendim N

JECT:

(Aboly

Bazuar né nenin 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Nr. 03/L- 040) neni 42 p‘ll(d Nts
Statutit t¢ Komunés sé Junikut, (Nr. 001/3127, t& datés: 29.9.2010), neni 38: paiaglail )i
Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés Junikut , ju b&jmé keté:

KERKESK

Q& t& vendosni né rendin e dités né mbledhjen e radhé&s se Komitetit pér Politiké
dhe Financa dhe Kuvendit Komunal kérkesén pér:

Shpalljen e parcelat kadastrale me numér: P-73105038-00491-2, P-73105038-
00491-3 dhe P-73105038-00491-4 Zona kadastrale Junik interes i pérgjithshém publik.

P.S Propozim — Vendimi pér shpalljen e parcelave kadastrale t€ lartécekura
interes pérgjithshém publik 1 Komunés s& Junikut

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOvViis — REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF Kosova

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK— MUNICIPALITY OF JUNIK

N& bazé t& nenit 12.2 paragrafi d), nenit 17 pargrafi a) dhe ¢) & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
(Nr. 03/L-040); nenit 10 paragrafi a) dhe b) si dhe nenit 22 pargrafi 4) i Statutit t¢ Komunés sg
Junikut & datés 29.09.201. Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis propozon keté:

Propozim: VENDIM
Pér
SHPALLJEN E PARCELES KADASTRALE NUMER: P-73105038-00069-0, INTERES
PUBLIK I KOMUNI:S SE JUNIKUT

L. Me két¢ propozim Vendim shpallet interes publik i Komunés s& Junikut parcelat
numér: P-73105038-00491-2, P-73105038-00491-3 dhe P-73105038-00491-4 Zona
kadastrale Junik.

I1. Objekt i shpalljes interes i pérgjithshém publik jané pronat e paluajtshme té cekura ne
pikén I 1& kétij propozim vendimi né sipérfaqe (& pérgjithshme prej 15924 m?, ku e
nj¢jta evidentohet né emér t&¢ Pasuri Shogéroré, Industria e Bashkuar e tekstilit
E.Duraku- Gjakové

11, Komuna e Junikut do t& kompenson né shumén prej 20% t& vlerss s pronés sé
likuiduar. Shuma prej 20% do tju kompensohet punétoréve t& ish-Ndérmarrjes
Shoqérore sipas legjislacionit né fuqi.

Arsyetim

N& Komunén e Junikut pronat e paluajtshme né pronési publike jané né sipérfage shumé
t€ vogla, krahasuar me nevojat per nj& zhvillim t& qéndrueshém ekonomiko-social. Andaj kjo
komung e ka (¢ réndésisé jetike kthimin e kétyre pronave né pronési t& saj kontretisht parcelat e
cekura né pikén 1. (& kétij Propozim Vendimi.

Bazuar n¢ Planin Zhvillimor Urban parcelat numér: P-73105038-00491-2, P-73105038-
00491-3 dhe P-73105038-00491-4 me sipérfaqe (& pérgjithshme prej 15924 m? Zona kadastrale
Junik, (€ cilat gjenden né vendit e quajtur “Baks-Fabrika”, jané (¢ destinuara pér Industri té Lehts
dhe Ushgimore,

Komuna e Junikut planifikon parcelat e lartécekura t& shfrytézohen pér t& njéjtat
veprimtari d.m.th, Industri (¢ Lehté dhe Ushqimore,

Komuna ¢ Junikut bazuar nga kérkesat e legjislacionit ne fugi mbi privatizimin dhe
likuidimin e pasurisé sé ish-ndérmarrjeve shogérore merr pér obligim q& t& kompensoj 20% t&
vlerés sé pronés s likuiduar,

Keétij akti i bashkangjesim:
1. Certifikata e Pronésisg,
2. Kopja e Planit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Enviranment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : P.SH. INDUS.E BASHKU.E TEKSTILIT E.DURAKUGJA

6-942/3-2200

14.03.2023 - 10:50
JUNIK / JUNIK / JUNIK
JUNIK / JUNIK / JUNIK

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / OpStina / Municipality:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésise apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/brej regjistrimit Drzava themelimit Uradjeno na dan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name Gender poslovanja drzavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
P.SH. INDUS.E BASHKU.E TEKSTILIT KCID0503250 KOSOVA/
E.DURAKUGIJA KOSOVA/
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésite e adreses Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Ked Pojedinesti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
JUNIK / JUNIK
JUNIK /
JUNIK

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Flurije.Shehu | Personi/Osoba/Person: P.SH. INDUS.E BASHKU.E TEKSTILIT

E.DURAKUGIA |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Llojiisé€ drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opstina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipality Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa AKtuelna Share quota | Type of the right Updated
i zona / a/ upotreba/
Cadastral zene Lloji i pronés Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
P-73105038-00491-2 JUNIK / Junik / PARCELE / Proné private BAKS-FABRIKA / 14467 Toké Ndértimore - 1/1 Poscdim
JUNIK/ Junik / PARCELA / Privatna Imovina BAKS-FABRIKA / Shtépi-Ndértese - / individual
JUNIK Junik parcel Privatelly owned BAKS-FABRIKA Toké Ndértimore - / Individualna
Land Oborr- / / Drzavina
/ Gradjevinsko / Single possessor
zemljiste - Kuca-
Zgrada- /
Gradjevinsko
zemnljiste - Dvoriste
-/
Construction land -
House-Building - /
Construction land -
BackYard - / /
P-73105038-060491-3 JUNIK / Junik / PARCELE / Proné private BAKS-FABRIKA / 851 Rajon Ujor - 1/1 Posedim
JUNIK / Junik / PARCELA / Privatna Imovina BAKS-FABRIKA / Prropi/Pérrua - / / individual
JUNIK Junik parcel Privatelly owned BAKS-FABRIKA Vodeni Region - / Individualna
Land Potok - / / Drzavina
/ Water - stream ~ / / Single possessor
/
P-73105038-00491-4 JUNIK / Junik / PARCELE / Proné private BAKS-FABRIKA / 606 Rajon Ujor - 1/1 Posedim
JUNIK / Jumk / PARCELA / Privatna Imovina BAKS-FABRIKA / Prroni/Pérrua - / / individual
JUNIK Junik parcel Privatelly owned BAKS-FABRIKA Vodeni Region - / Individualna
Land Potok - / / Drzavina
/ Water - stream - / / Single possessor
/
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Flurije.Shehu | Personi/Osoba/Person: P.SH. INDUS.E BASHKU E TEKSTILIT Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

E.DURAKUGIJA |
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Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Flurije.Shehu | Personi/Osoba/Person: P.SH. INDUS.E BASHKU.E TEKSTILIT
EDURAKUGIA |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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REPUBLIKA E KOBOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOBOVO

QEVERIA E KOSBOVES / VLADA KOBOVA /GOVERNMENT OF KOBOVA
MINISTRIA E MJEDIBIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO EIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINI®TRY OF ENVIRONMENT; 8PATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOBOVES/ KATABTARBKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AQBNCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétineka Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : JUNIK
Zona Kadestrale / Katasterska Zona / Cadastral Zone:  Junik

Njésia/Jadinica/Unit ' Tipi/Vrsta/Type } i Sipérfagje/Povéina/Ares m? i
P-73105038-00491-2 fParcelé / Parcela / Parcel __1 ﬂﬁ@?_
P-73105038-00491-4 iPrceIé / Parcela / Parcel 1806 - N
P-73105038-00491-3 Parcelé / Parcela / Parcel 1851
00489-9
s
04092.0
004y1-2
i -4
05 16-0 Ll
03298-1
{13 37-0
03296-0
Shkalla/Razmera/Scale: 1:2500
Punoi/Obradio/Created:
Data/ Data/Date: 14703.2023 Aprevoi/Usvojio/Aproved: " Drejtori/Direkter/Director
Kohs/ Vreme/ Time:  10:47:50 J
g "y ar 4 > A =
Nénshkrimi/Potpis/Signature: (/] e bt 2y Nénshkrimi/Potpis/Signature: f;‘—L Lo £ &4

Shénim/Beledka/Note:
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REPUBLIKA E KOSOViis =REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-E: N,

DATE: 14.03.2023

PEIUZA/ TO: z.Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit

CC:

PERMES/PREKO/THR | z.Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés s& Junik

OUGH: ! ,
_NGA/O_D/FROM z.Zenun Shala — Drejtor pér Urbamzem Kadeféter ’dhe Wbdls / AMO..@
TEMA/SUBJEKAT/SUB | Kérkesé pér propozim Vendim

JECT:

Bazuar né nenin 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Nr. 03/1.-040), neni 42, pika j) t&
Statutit & Komunés s& Junikut, (Nr. 001/3127, t& dat&s: 29.9.2010), neni 38 paragrafi 1) i
Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés Junikut , ju b&jmé keté:

KERKESE
Q& t& vendosni né rendin e dités né mbledhjen e radhés se Komitetit pér Politiké

dhe Financa dhe Kuvendit Komunal kérkesén pér:

Shpalljen e ngastrés kadastrale me numér: P-73105038-00069-0, Zona kadastrale
Junik interes i pérgjithshém publik.

P.S Propozim — Vendimi pér shpalljen e parcelave kadastrale té lartécekura
interes pérgjithsh&m publik i Komunés s& Junikut

Me respekt!



REPUBLIKA E Ko0soviis - REPUBLIKA KO0SovA - REPUBLIC OF Kosova

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

N& bazé (& nenit 12.2 paragrafi d), nenit 17 pargrafi a) dhe ¢) 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
(Nr. 03/L-040); nenit 10 paragrafi a) dhe b) si dhe nenit 22 pargrafi 4) i Statutit t& Komunés s&
Junikut té datés 29.09.201, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis propozon kets:

Propozim: VENDIM
Pér
SHPALLJEN E PARCELES KADASTRALE NUMER: P-73105038-00069-0, INTERES
PUBLIK I KOMUNES SE JUNIKUT

L Me kété propozim Vendim shpallet interes publik i Komunés s& Junikut parcela
numér: P-73105038-00069-0, Zona kadastrale Junik,
II, Objekt i shpalljes interes i pergjithshém publik éshté prona e paluajtshme e cekur ng

pikén 1. t& kétij propozim vendimi e sipérfage 1€ pérgjithshme prej 20839 m?, ku e
nj€jta evidentohet né emér (& Pasuri Shogéroré, OPPB. KOSOVODRVO, Prishting-
OP. GJERAVICA.

I Komuna e Junikut do t& kompenson né& shumen prej 20% té vlerés s& pronds s&

likuiduar, Shuma prej 20 % do t'ju kompensohet punétoréve t& ish-Ndérmarrjes
Shoqérore sipas legjislacionit né fugi.

Arsyetim

Komuna e Junikut ka munges (€ pronave publike, andaj né shumé raste kjo paraget
pengesa n€ realizimin e projekteve (& karakterit zhvillimor,
N€ parcelén numér P-73 105038-00069-0 ( me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 20839 m? ), Zona
kadastrale Junik, Komuna e Junikut planifikon qé e njéjtén t’a destinuaj pér zhvillimi ekonomik,
respektivisht Qendér pér Rekreacion dhe Turizém,

Parcela né fjalé né elaboratin kadastral evidentohet né emér t& ish Ndérmarrjes shogérore
“Kosovodrvo™, e njéjta tani menaxhohet nga Agjencia Kosovare pér Privatizim.

Komuna e Junikut bazuar nga kérkesat e legjislacionit né fugi mbi privatizimin dhe
likuidimin e pasurisé s¢ ish-ndérmarrjeve shoqérore merr pér obligim g& t& kompensoj 20% t&
vlerés sé pronés s likuiduar,

Presim q& né afatsa mé & shkurtér do ta shqyrtoni dhe aprovoni propozimin tong
Kétij akti i bashkangjesim:

1. Certifikata ¢ Pronésisg,
2. Kopja e Planit.



REPUBLIKA E KOBOVES / REPUBLIKA KOBOVA / REPUBLIC OF KOBOVO

QEVERIA E KOBOVES / VLADA KOSOVA /QOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROGTORNOG RLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINIBTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INPRASTRUCTURE
AQJENCIA KADASTRALE E KOBOVES/ KATAGTARBKA AQBNCLIA KOBOVA/ KOSOVA CADASTRAL AQBNCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadaetrale Komunale/ Opétinska Ketastarske Kancelar|ja /Munloipel Cadestral Office :  JUNIK
Zona Kadsstrale / Katesterske Zona / Cadastral Zons:  Junik

Njésia/Jed‘lnica/Qnit Tipi/Vreta/T: ype | Sipériagla/Povéina/Area m?
P-73105038-000€8-0 |Parcelé / Parcela / Parcel |20839 -
(A
V-’JW‘——

Shkalle/Rezmera/Scale; 1:2800

Punol/Obradio/Created:

Bate/ Date/Date:  14.03.2023 AproveollUsvajlofAproved:  Drejtori/Direktor/Director

Kehe/ Vreme/ Time:  10:45:08 e ) e
Nénshkrimi/Potpie/Signature: (el NénshkrimifPotpis/Signature: ﬂ:ﬂ {Leeifle fv‘{(

hénim/BelsSiva/Note:



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Gevernment

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-73105038-00069-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / OpStina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

0-942/3-2200

14.03.2023 - 10:48
JUNIK / JUNIK / JUNIK
Junik / Junik / Junik
JUNIK / JUNIK / JUNIK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated

U/R (m?) dan
Created On
P-73105038-00069-0 PARCELE / PARCELA | Proné shoqgérore / 20839
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar meé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirane

Called place Postal Code Street name Created On Updated

MALI MADH-LIVADHI MADH

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Flurije.Shehu | P-73105038-00069-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfaqja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
[ 1 Pyjor/3umsko/Forestry Tokat Pyjore/$umsko zemljite/Forest Mal I Klas€s 2/Suma 2 Klase/2nd Class Forest
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndertese/Kuca-Zgrada/House-Building

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésite e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.OPPB KOSOVODRVQ | KCID0503194 DEQAN/DEQAN/ EDVARD KARDELI 1/1
Individualna Drzavina / Mvamm‘—;ﬂz.—w oP UNO}Z /
Single possessor
| GJERAVICA
70 y .
e 22 \QA\/
e
2/2

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Flurije.Shehu | P-73105038-00069-0 |

Zyrtaripérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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REPUBLIKA L KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OFF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK -~ MUNICIPALITY OF JUNIK

DATE/A: 20.03.2023 _ -
PER/ZA/TO: - z. Shpejtim Gacaferi — Kryesues i Kuvendit Komupal
I GG | z.Ruzhdi Shehu - Kryetal i Komunés /ﬂ‘\»\KAﬂF;:ﬁ
NGA/OD/FROM: z.Demokrat Ganijaj — Drejtor pér Shul%}r(é D LR
- Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpétim /7= _"_ e,
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Informaté mbi g yend|en e Shérbimev §fPab
- | Komunén e Junikut {

I nderuar,

Bazuar né kérkesén tuaj Nr. Prot.9-155/2128 t& datés 10.03.2023, lidhur me gjendjen e Shérbimeve
Publike né¢ Komunén e Junikut, mé& poshté ju paraqesim informatat e kérkuara.

Sa i pérket mirémbajtjes dimérore ne nga viti i kaluar kemi nénshkruar kontraté dy vjegare pér
mirémbajtjen dimérore t& rrugéve lokale né Komunen e Junikut, né kété kontraté pérfshihet largimi
i borés nga rrugét, trotuaret dhe shpérndarja e kripé&s.

Fatmirésisht kété vit nuk ka pasur t& reshura t& borés dhe nuk &shté paraqitur nevoja qé té
intervenojmé né largim t&€ borés duke pérfshiré zon&n urbane apo até malore.
Né rrugén qé té shpien pér bjeshké ne kemi shprehur vullnetin qé t& intervenojmé por pas konsultes
me shogaten e bjeshkataréve nuk na eshte rekomanduar qé t& intervenojmé pér arsye se l€vizja e
tyre &shté béré me latrak.

Ne kemi intervenuar vetém njé heré né shperndarje & kripés gjaté ditéve t& cilat ishte temperatura
shumé ¢ ulét, intervenimi éshté béré nga fshati Jasiq deri né fshatin Gjocaj pér shkak q€ n€ rrugé
kishte akull dhe rrezikonte garkullimin ¢ automjeteve.

Gjendja me ndrigim publik né Komunén e Junikut éshté jashtézakonisht e miré, ku mbi 95% t&
rrugéve jané me ndrigim publik. ndérsa &shté shtuar ndrigim i ri né Lagjet: Qender, Kallavaj si
dhe Makaj., po ashtu &shté duke vazhduar mirémbajtja e rregullt ¢ rrjetit t& ndri¢imit publik.
Gjithashtu jemi duke pérgaditur projektin pér fuksionalizim dhe ndertimi i rrjetit t€ ri t&€ ndrigimit
pér gjaté shtratit té lumit Erenik

Sa i perket mirémbjtjes verore, pér kété vit &shté né procedura t& prokurimit kontrata pér
mirémbatje verore dhe rehabilitim & rrugéve lokale né Komunén e Junikut, gjithashtu €shté né
procedura t& prokurimit edhe sinjalizimi vertikal dhe horizontal, ku kemi planifikuar vendosjen e



